la cantidad de transfusiones, estará supeditada a lo establecido en el punto 9 Inc.) I: Materiales de Transfusión, estarán incluidos dentro de la cobertura de 
medicamentos y descartables.
f. Cobertura en medicamentos, descartables, y/o desechables por valor de G. 13.500.000 (trece millones quinientos mil guaraníes) por evento, sea por 
internaciones clínicas, quirúrgicas, parto y cesárea, para el beneficiario titular, su grupo FAMILIAR/INDIVIDUAL y adherentes. En los casos que el paciente 
necesite oxigeno terapia y cualquier principio activo utilizable en problemas de salud e inmunoterapia, esta estará incluida en la cobertura de medicamentos y/o

[...]

Fonoaudiología (hasta 10 sesiones por año), consulta, evaluación y/o test.
j. Honorarios por Diálisis y hemodiálisis en los casos agudos (hasta diez por año). No incluye diálisis crónicas reagudizadas.
k. Materiales de osteosíntesis en general, por valor de G. 2.500.000 (dos millones quinientos mil guaraníes) por evento, por beneficiario.
l. Tratamiento con quimioterapia cobertura hasta 20 sesiones con medicamentos, descartables hasta la suma de G. 18.000.000 (diez y ocho millones de 
guaraníes) por evento, en prestador designado. Queda claro que están incluidos dentro de la cobertura, todos los derechos a sala, honorarios profesionales, 
enfermería y todo lo necesario para la correcta administración del tratamiento. En caso de que el beneficiario cuente con seguro del Instituto de Previsión Social,